АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2021 № 1689-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  28.09.2020
№ 2862-па «Об утверждении Перечня
муниципального  имущества,
предназначенного  для  предоставления
во  владение  и  (или)  в  пользование
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и организациям,
образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
28.09.2020 № 2862-па «Об утверждении Перечня муниципального имущества,
предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее —
постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Перечня  муниципального  имущества,

предназначенного  для  предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,  организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  и

2

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предназначенного

для  предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам малого  и
среднего  предпринимательства,  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  и  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение)».

2. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для
предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  28.09.2020  №  2862-па  (далее  -
Перечень), следующие изменения:

2.1. Наименование Перечня изложить в следующей редакции:
«Перечень  муниципального  имущества,  предназначенного  для

предоставления  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства,  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  и  физическим  лицам,  не  являющимся
индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим  специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2.2. В разделе 1 «Недвижимое имущество»:
2.2.1. В  пункте  54  графу  «Целевое  назначение  (разрешенное

использование) объекта» изложить в следующей редакции:
«Розничная  торговля,  административное,  услуги  в  области  культуры,

спорта, образования, здравоохранения, бытовое обслуживание».
2.2.2. Пункт 57 изложить в следующей редакции:

57 Помещени
е в

нежилом
здании

(помещен
ие 1, 2, 3,

5)

г. Южно-
Сахалинск,

ул.
Милицейская,

7г

Площадь -
83,1 кв.м, год
постройки -

1998

Производственн
ое, склад,

мастерские
фирм

(предприятий,
организаций,

ИП), услуги по
организации

деятельности по
содержанию и

Муниципаль
ная казна

городского
округа
«Город
Южно-

Сахалинск»

3

ремонту
жилищного

фонда

2.2.3. Пункт 58 исключить.
2.2.4. Пункты 59 - 66 считать пунктами 58 - 65.
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и разместить на официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3.   Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  исполняющего  обязанности  директора  Департамента  по
управлению  муниципальным  имуществом  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Ошанин В.В.).

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Фризюк